ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2015 № 1-п
г. Ярославль

О проведении аукциона по
продаже земельного участка с
кадастровым номером
76:10:092702:9923

В соответствии со статьями 30, 38 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже
находящихся в государственной или муниципальной собственности
земельных участков или права на заключение договоров аренды таких
земельных участков»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка из земель
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической
деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального
назначения, находящегося в собственности Ярославской области, с
кадастровым номером 76:10:092702:9923, площадью 18753 квадратных
метра, частично входящего в Зону «Охранная зона с особыми условиями
использования территории для объектов электросетевого хозяйства линии
электропередач ВЛ-10 кВ на территории Первомайского района Ярославской
области», местоположение которого установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка, ориентир - с. Семеновское, участок
находится примерно в 600 м от ориентира по направлению на северо-запад,
почтовый адрес ориентира: Ярославская область, р-н Первомайский,
для производственных нужд (далее - аукцион).

2. Установить:
- начальную цену земельного участка в размере 746000 (семьсот сорок

шесть тысяч) рублей;
- задаток для участия в аукционе в размере 250000 (двести пятьдесят

тысяч) рублей;
- шаг аукциона в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.
3. Департаменту имущественных и земельных отношений

Ярославской области обеспечить организацию и проведение аукциона.
4. Управлению массовых коммуникаций Правительства области

совместно с департаментом имущественных и земельных отношений

2
Ярославской области обеспечить публикацию извещения о проведении
аукциона, а также иной информации, предусмотренной действующим
законодательством, в газете «Документ-Регион».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов